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Möte med Temagrupp barn och ungas 

referensgrupp för delaktighet 

 

Datum: 2024-10-17 

Tid: Kl 14.30-16 

Plats: Digitalt via Teams 

Närvarande: 

 

 

 

 

 

Förhindrade: 

Annika Lindström Autism distrikt Göteborg 

Else Thordstein NSPH Västra Götaland (Nationell Samverkan  

  för Psykisk Hälsa i Västra Götaland) 

Johanna Azar  Barnrättsorganisationen Maskrosbarn 

Sara Hammar  BRIS (Barnens Rätt I Samhället), Region Väst 

Carolina Robinsdotter Ordförande Temagrupp Barn och Unga 

Lena Ekeroth  Processledare Temagrupp Barn och Unga 

Helen Lindblom FUB (personer m. intellektuell funktionsnedsättning) 

Kristina Kindberg Unga Rörelsehindrade  

Caroline Tigerberg Barncancerfonden Västra 

Minnesanteckningar 

Inledning 

Välkommen Else! Föregående möte se Referensgrupp för delaktighet - Samverkan i 

Göteborgsområdet (vardsamverkan.se) 

 

Från brukarorganisationerna 

Aktuellt från brukar- och barnrättsorganisationerna – laget runt. 

• BRIS 

Sara rapporterar om pågående aktiviteter på olika nivåer. Stort tryck för stödsamtal på 

BRIS mottagning i Göteborg. Nätverksträffar om psykisk ohälsa genomförs. 

Barnkonventionsdag 20/11. Inbjudan webbinarium 5/11 om Barn i familjehem skickas ut 

till temagruppen och samverkanskontoret. 

• Maskrosbarn 

Johanna informerar om pågående statlig utredning om LVU där ungdomar från 

Maskrosbarn medverkat och responderat. Pågår arbete med förbättrad process kring 

https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/kommun-och-sjukvard---samverkan-i-goteborgsomradet/organisation/barn-och-unga/referensgrupp-brukarorganisationer/
https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/kommun-och-sjukvard---samverkan-i-goteborgsomradet/organisation/barn-och-unga/referensgrupp-brukarorganisationer/
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orosanmälningar i Göteborg tillsammans med socialtjänsten. Seminarium om 

ungdomarnas erfarenheter av socialtjänsten genomförs den 14/11 fysiskt i Stockholm 

eller digitalt, om nya SoL och Maskrosbarns Ungas lägesrapport. MUCF stöder 

Maskrosbarn så att de kan dela ut kläder till de som behöver det, behovet av 

säsongskläder såsom vinterkläder har ökat. Även mat delas ut. Behovet är större än vad 

man trodde. 

 

• Autism distrikt Göteborg 

Annika berättar att man känner av att det är tuffare i samhället, det går sämre för många. 

Anmälningar mot skolor om uteblivna anpassningar har ökat. Rapport har skickats. 

Information om rikskonferens den 13/11 om LSS 30 år skickas ut till temagruppen och 

samverkanskontoret liksom rapporten autism.se/kommunala-riktlinjer-for-lss-insatser 

• NSPH 

Else, som tidigare arbetat med EVI-rådfrågning rapporterar om förtvivlade föräldrar med 

”hemmakämpande” barn. Svår skolsituation, dessa barn behöver så mycket mer. Peer 

support finns nu i Guldhedsskolan och på Angereds gymnasium för stöd till elever såsom 

”hemmakämpare”. Personer som arbetar som Peer support har egen erfarenhet av psykisk 

ohälsa och har utbildats av NSPH Ev kommer fler att utbildas mot skola, även mot 

psykiatrin. 

Diskussion: Elevhälsan Hisingen har 30 ärenden som fyra heltider enbart ansvarar för. Det 

är svårt och resurskrävande. Vi behöver stötta föräldrar.  Autism Göteborg hänvisar till 

enkätsvar där fysiska tillämpningar/anpassningar i lärmiljön såsom tystare rum, 

efterfrågades. Det är önskvärt att samverka kommun och region där eleven är, skolan är 

ett viktigt sammanhang.  

Elevhälsan testar olika lösningar, just nu finns resursskolor där kriterier sätts upp. NSPH 

säger att mycket handlar om skolsituationen, sätter vi in insatser i tid får vi inte så stora 

problem.   

 

Hur kan vi utveckla samverkan kring barn med obesitas? 

Fråga från temagruppen. Diskussion i referensgruppen. Reflektioner och tankar i gruppen: 

• Riktade åtgärder kan riskera ökad stigmatisering. Bättre med generella 

ickedömande insatser. 

• Vad är huvudproblemet? Stor andel av dessa barn har neuropsykiatriska 

funktionshinder (npf). Viktigt att titta på grundproblematiken först.   

• Fokus på vikt och mat riskerar utveckling av ätstörningsproblematik. 

• Titta på övriga förutsättningar, fokus på något positivt. 

https://maskrosbarn.org/seminarie-om-ungdomarnas-erfarenheter-av-socialtjansten/
https://maskrosbarn.org/seminarie-om-ungdomarnas-erfarenheter-av-socialtjansten/
http://www.autism.se/kommunala-riktlinjer-for-lss-insatser
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• Framgångskoncept med sammanhang där man får vara sig själv, såsom 

exempelvis Maskrosbarns Torsdagsmys och Autism Göteborgs Unga vuxna-kvällar. 

• Ovan grupper kan bli en ”bubbla”, man möter fortfarande samma utmaningar i 

verkligenheten. Kunskap om vart man kan gå och vända sig kan vara hjälp till 

själv-hjälp. Hur man boosta sig själv?  

• Stötta föreningar att ta emot målgruppen (krävs utbildningsinsats för 

ickedömande bemötande?) 

• Finns tex npf-problematik kan samtalskort vara bra för att börja må bättre. 

• Hur fångar vi ungas röster? Skulle vi kunna arrangera en ungdomskonferens?  

På kommande gemensamma möte med temagruppen kommer frågan om ev satsning på 

barn med obesitas diskuteras.  

 

Aktuellt från Temagrupp barn och unga  

På temagruppens möte 2024-09-27 diskuterades SIP-processen där BUPs närvaro önskas. 

Vad kan varje verksamhet bidra med? Övriga var punkter vad bland annat: information 

från Utvecklingscentrum för barns psykiska hälsa, diskussion utifrån VVGs önskan om 

delregionala synpunkter på fem förslag gällande hälso- och sjukvårdsansvaret när barn 

enligt LSS vårdas på kortids, samt information och diskussion om vårdsamverkan i 

Göteborgområdets inriktning med tydligare ledning och styrning och minskat 

samverkanskontor. www.vardsamverkan.se/goteborgsomradet-tg-barnochunga 

 

Nästa möte  

Fredagen den 15 november, klockan 13–16, är ett gemensamt möte tillsammans med 

Temagrupp barn och unga. Vi ses i grundskolans lokaler på Blackevägen, Hisingen! 

 

 

Anteckningar: Lena Ekeroth 

Justerat: Carolina Robinsdotter 

https://www.vgregion.se/halsa-och-vard/vardgivarwebben/amnesomraden/psykisk-halsa/utvecklingscentrum-for-barns-psykiska-halsa/
http://www.vardsamverkan.se/goteborgsomradet-tg-barnochunga

